
Thai Furniture Exports 

 

Value : Million USD 

 2015 2016 2017 2017 

Jan.- Jan. 

2018 

Jan.- Jan. 

2018 

Jan.- Jan. 

1. Furniture & Parts 1,050.94 1,096.60 1,131.00 74.11 98.77 98.77 

 1.1  Wooden Furniture 363.44 348.25 321.00 21.62 30.37 30.37 

 1.2  Metal Furniture 145.85 105.51 80.04 6.32 6.71 6.71 

 1.3  Mattresses 75.95 84.56 112.04 5.08 9.48 9.48 

 1.4  Other types of furniture 185.63 174.83 176.27 11.69 14.41 14.41 

 1.5  Furniture Parts 280.06 383.44 441.66 29.39 37.79 37.79 

2. Wooden Products 2,167.55 2,462.04 2,867.15 173.29 227.01 227.01 

 2.1  Wooden Tableware and Kitchenware 57.64 57.25 53.20 4.09 4.19 4.19 

 2.2  Wooden Construction Materials 49.52 55.06 48.43 2.45 3.86 3.86 

 2.3  Wooden Picture Frames 28.65 27.47 23.63 2.11 1.59 1.59 

 2.4  Wooden Carvings and Ornaments 44.98 43.86 43.24 2.94 1.94 1.94 

 2.5  Sawn Timber 859.22 1,152.52 1,505.01 74.96 116.43 116.43 

 2.6  Veneer 2.35 1.82 2.87 0.20 0.30 0.30 

 2.7  Particle Board 286.36 324.92 405.80 31.58 30.78 30.78 

 2.8  M.D.F. Board 504.02 484.86 543.36 27.12 47.69 47.69 

 2.9  Wooden & Wooden Products 334.83 314.27 241.61 27.84 20.24 20.24 

Source : Trade Statistics Centre,  Department of Business Economics 



Thai Furniture Exports 

 

Value : Million Baht 

 2015 2016 2017 2017 

Jan.- Jan. 

2018 

Jan.- Jan. 

2018 

Jan.- Jan. 

1. Furniture & Parts 35,407.60 38,422.06 38,235.96 2,641.72 3,206.04 3,206.04 

 1.1  Wooden Furniture 12,237.11 12,206.38 10,846.31 770.79 985.80 985.80 

 1.2  Metal Furniture 4,917.57 3,703.83 2,712.24 225.25 217.90 217.90 

 1.3  Mattresses 2,566.63 2,961.65 3,774.75 181.18 307.76 307.76 

 1.4  Other types of furniture 6,264.52 6,124.82 5,959.37 416.74 467.79 467.79 

 1.5  Furniture Parts 9,421.76 13,425.38 14,943.28 1,047.76 1,226.79 1,226.79 

2. Wooden Products 72,991.84 86,263.86 96,942.43 6,177.35 7,368.82 7,368.82 

 2.1  Wooden Tableware and Kitchenware 1,946.56 2,006.04 1,800.02 145.93 135.88 135.88 

 2.2  Wooden Construction Materials 1,673.59 1,919.79 1,637.29 87.46 125.33 125.33 

 2.3  Wooden Picture Frames 967.68 961.62 801.89 75.23 51.50 51.50 

 2.4  Wooden Carvings and Ornaments 1,513.54 1,537.34 1,466.96 104.78 62.84 62.84 

 2.5  Sawn Timber 28,966.13 40,350.52 50,824.29 2,671.97 3,779.45 3,779.45 

 2.6  Veneer 78.63 63.72 97.36 6.97 9.58 9.58 

 2.7  Particle Board 9,629.25 11,380.43 13,742.39 1,125.85 999.10 999.10 

 2.8  M.D.F. Board 16,972.37 16,998.76 18,343.30 966.90 1,548.14 1,548.14 

 2.9  Wooden & Wooden Products 11,244.09 11,035.65 8,228.92 922.25 656.99 656.99 

Source : Trade Statistics Centre,  Department of Business Economics 



ตัวเลขการส่งออก 

 

มูลค่า : ล้านเหรียญสหรัฐฯ  

 2558 2559 2560 2560 

ม.ค. – ม.ค. 
2561 

ม.ค. – ม.ค. 
2561 

ม.ค. – ม.ค. 
1. เฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วน 1,050.94 1,096.60 1,131.00 74.11 98.77 98.77 

 1.1  เฟอร์นิเจอร์ไม้ 363.44 348.25 321.00 21.62 30.37 30.37 

 1.2  เฟอร์นิเจอร์โลหะ 145.85 105.51 80.04 6.32 6.71 6.71 

 1.3  ที่นอนหมอนฟูก 75.95 84.56 112.04 5.08 9.48 9.48 

 1.4  เฟอร์นิเจอร์อื่นๆ 185.63 174.83 176.27 11.69 14.41 14.41 

 1.5  ชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ 280.06 383.44 441.66 29.39 37.79 37.79 

2. ไม้และผลิตภัณฑ์ไม ้ 2,167.55 2,462.04 2,867.15 173.29 227.01 227.01 

 2.1  เครื่องใช้ท ำด้วยไม ้ 57.64 57.25 53.20 4.09 4.19 4.19 

 2.2  อุปกรณ์ก่อสร้ำงท ำด้วยไม ้ 49.52 55.06 48.43 2.45 3.86 3.86 

 2.3  กรอบรูปไม ้ 28.65 27.47 23.63 2.11 1.59 1.59 

 2.4  รูปแกะสลักและเครื่องประดับท ำดว้ยไม ้ 44.98 43.86 43.24 2.94 1.94 1.94 

 2.5  ไม้แปรรูป 859.22 1,152.52 1,505.01 74.96 116.43 116.43 

 2.6  แผ่นไมว้ีเนียร ์ 2.35 1.82 2.87 0.20 0.30 0.30 

 2.7  แผ่นชิน้ไม้อัด (ไม้พำร์ทิเคิล) 286.36 324.92 405.80 31.58 30.78 30.78 

 2.8  แผ่นใยไม้อัด (ไม้เอ็ม.ดี.เอฟ.) 504.02 484.86 543.36 27.12 47.69 47.69 

 2.9  ไม้และผลิตภัณฑ์ไม้อื่นๆ 334.83 314.27 241.61 27.84 20.24 20.24 

ที่มา : กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ตัวเลขการส่งออก 

 

มูลค่า : ล้านบาท 

 2558 2559 2560 2560 

ม.ค. – ม.ค. 
2561 

ม.ค. – ม.ค. 
2561 

ม.ค. – ม.ค. 
1. เฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วน 35,407.60 38,422.06 38,235.96 2,641.72 3,206.04 3,206.04 

 1.1  เฟอร์นิเจอร์ไม้ 12,237.11 12,206.38 10,846.31 770.79 985.80 985.80 

 1.2  เฟอร์นิเจอร์โลหะ 4,917.57 3,703.83 2,712.24 225.25 217.90 217.90 

 1.3  ที่นอนหมอนฟูก 2,566.63 2,961.65 3,774.75 181.18 307.76 307.76 

 1.4  เฟอร์นิเจอร์อื่นๆ 6,264.52 6,124.82 5,959.37 416.74 467.79 467.79 

 1.5  ชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ 9,421.76 13,425.38 14,943.28 1,047.76 1,226.79 1,226.79 

2. ไม้และผลิตภัณฑ์ไม ้ 72,991.84 86,263.86 96,942.43 6,177.35 7,368.82 7,368.82 

 2.1  เครื่องใช้ท ำด้วยไม ้ 1,946.56 2,006.04 1,800.02 145.93 135.88 135.88 

 2.2  อุปกรณ์ก่อสร้ำงท ำด้วยไม ้ 1,673.59 1,919.79 1,637.29 87.46 125.33 125.33 

 2.3  กรอบรูปไม ้ 967.68 961.62 801.89 75.23 51.50 51.50 

 2.4  รูปแกะสลักและเครื่องประดับท ำดว้ยไม ้ 1,513.54 1,537.34 1,466.96 104.78 62.84 62.84 

 2.5  ไม้แปรรูป 28,966.13 40,350.52 50,824.29 2,671.97 3,779.45 3,779.45 

 2.6  แผ่นไมว้ีเนียร ์ 78.63 63.72 97.36 6.97 9.58 9.58 

 2.7  แผ่นชิน้ไม้อัด (ไม้พำร์ทิเคิล) 9,629.25 11,380.43 13,742.39 1,125.85 999.10 999.10 

 2.8  แผ่นใยไม้อัด (ไม้เอ็ม.ดี.เอฟ.) 16,972.37 16,998.76 18,343.30 966.90 1,548.14 1,548.14 

 2.9  ไม้และผลิตภัณฑ์ไม้อื่นๆ 11,244.09 11,035.65 8,228.92 922.25 656.99 656.99 
 

ที่มา : กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ 



 


